АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №
7  " "

О внесении изменений в приложения № 2, № 3, № 5, № 6 к постановлению
администрации города Рязани от 13.09.2018 № 3621 «Об организации

проектной деятельности в администрации города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

в целях повышения эффективности проектной деятельности в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 № 901,

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817,

от 27.03.2020 №1319, от 08.07.2020 №2238) изменения, изложив приложение к Положению

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 № 901,

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817,

от 27.03.2020 №1319, от 08.07.2020 № 2238) следующие изменения;

2.1. В пункте 3.7:

2.1.1. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) при уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения передает все

находящиеся у него документы члену муниципального проектного комитета, определенному

председателем муниципального проектного комитета. Передача документов и дел

осуществляется по акту приема-передачи документов;».

2.1.2. Подпункт 10 исключить.

2.1.3. Подпункты 11,12 считать подпунктами 10, 11 соответственно.

2.1.4. В подпункте 10 слова «отдел муниципального архива управления делами

аппарата администрации города Рязани» заменить словами «муниципальное казенное

учреждение города Рязани «Центр сопровождения».

2.2. В приложении к Положению слова «управления экономического развития»

заменить словами «управления экономики и цифрового развития».

3. Внести в приложение № 5 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 № 901,

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817,

от 27.03.2020 №1319, от 08.07.2020 № 2238) следующие изменения:

3.1. Пункт 3.1 после слов «представляет» дополнить словами «на утверждение».

3.2. Пункт 3.2 после слов «календарный год» дополнить словами «на утверждение».

3.3. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.4. Подпроцессы 2.3.1, 2.5.2 приложения №2 к Регламенту изложить в следующей

редакции:

«2.3.1. Принятие решения об открытии проекта на заседании муниципального

проектного комитета.

2.5.2. Принятие решения о закрытии проекта на заседании муниципального

проектного комитета».

3.5. Приложение №3 к Регламенту изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Внести в приложение № 6 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 № 3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 № 901,

от 10.07.2019 № 2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817,

от 27.03.2020 №1319, от 08.07.2020 №2238) изменение, заменив в приложении

к Положению слово «Сопредседатель» словом «Председатель».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

6. Контроль за^^^^^а^настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
// .Г о/'Ч-

главы администрацШ;.-Федин:^ О.АхЛ\
?£'./ v:'4 vl "i V

5 j'

C\4V ''"г£/
Глава администрации \ у ( jЕ.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение № 1
к постановлении} администрации города Рязани
от -тУ'2020 г. №

Состав
муниципального проектного офиса

Руководитель муниципального
проектного офиса

Заместитель руководителя
муниципального проектного офиса

Специалисты муниципального
проектного офиса

- начальник управления экономики и цифрового
развития

- заместитель начальника управления экономики
и цифрового развития

- начальник отдела стратегического планирования
управления экономики и цифрового развития

- заместитель начальника отдела стратегического
планирования управления экономики и цифрового
развития

с

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
о-т 2020 г. №

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Руководитель муниципального
проектного офиса

Куратор проектной деятельности
в администрации города Рязани

(должность)
/

(подпись) (И.О. Фамилия)

(должность)
/

(подпись) (И.О. Фамилия)

План развития проектной деятельности
в администрации города Рязани на 20 год

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный
исполнитель

Результат

Стратегическое планирование и управление портфелем проектов и программ

Управление проектами

Принятие решений и организационная поддержка

Развитие компетенций и культуры эффективности

Управление стимулированием участников проектной деятельности

Приложение № 3
к постановлению.администрации города Рязани
от (13&(2<$ш£- 2020 г. №

/ /

СОГЛАСОВАНО

Руководитель муниципального
проектного офиса

(должность)
/

УТВЕРЖДАЮ

Куратор проектной деятельности
в администрации города Рязани

(должность)
/

(подпись) (И.О. Фамилия) (подпись) (И.О. Фамилия)

Отчет
о реализации плана развития проектной деятельности

в администрации города Рязани за 20 год

№
п/п

Мероприятие1 Сроки Результат №
п/п

Мероприятие1

План2 Факт План3 Факт

Стратегическое планирование
и управление портфелем проектов и программ

Управление проектами

Принятие решений и организационная поддержка

Развитие компетенций и культуры эффективности

Управление стимулированием участников проектной деятельности

,///;

'Мероприятия отчета должны соответствовать мероприятиям плана развития системы
управления проектной деятельностью
2 Плановые сроки должны соответствовать срокам плана развития системы управления
проектной деятельностью
Результаты должны соответствовать результатам плана развития системы управления
проектной деятельностью